
 
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref.: RAT/rrd

Expediente licyt@l: PEA/491/2023

Contrato: “Servicios de conservación y mantenimiento de la Red Viaria y Mejoras en la Movilidad en la Provincia
de Sevilla 2024-2026”.
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 8.385.660,36€ (6.930.297,82€ + 1.455.362,54 € de IVA)

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las 11:23 horas del día 14 de febrero de 2024 se
constituye la Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes asistentes:

Presidenta: D.ª Inmaculada Márquez Montes.
Secretaria: D.ª Raquel Alcoba Torres.
Vocales: D. Francisco Macías Rivero, D.ª Isabel Jiménez Delgado y D.ª Juana Sánchez Benítez. 
Asistentes: D. José Pedro Mora Fernández. 

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación de  los servicios objeto de la presente licitación dividido en
los siguientes lotes:

• LOTE 1: Zona N.º 1 (Constantina, Cazalla de la Sierra, Castillo de las Guardas) 2.096.415,09€ (IVA
INCLUIDO).

• LOTE 2: Zona N.º 2 (Estepa, Puebla de Cazalla y Écija) 2.096.415,09€ (IVA INCLUIDO).
• LOTE 3: Zona N.º 3 (Carmona y Morón de la Frontera) 2.096.415,09€ (IVA INCLUIDO).
• LOTE 4: Zona N.º 4 (Pilas, San Juan de Aznalfarache y Utrera) 2.096.415,09€ (IVA INCLUIDO).

Por la Presidencia se da cuenta del informe suscrito por D. José Pedro Mora Fernández, Jefe de Servicio de
Carreteras y Movilidad, de fecha 12 de febrero de 2024  en el que se indican las ofertas que se consideran
desproporcionadas,  según lote/zona,  y  los  motivos  por  los  que  se  rechazan las  proposiciones  económicas
presentadas por los licitadores que se señalan a continuación:

LOTE 1:

ALVAC, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se hace un desglose
de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la licitación. 

CONSTRUCCIONES GARRUCHO, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su
oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su
oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

GRULOP 21, S.L. No se admite la justificación de su oferta, dado que no se hace un desglose de los costes,
analizando las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

PAVALCO OBRA CIVIL, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se
hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la
licitación. 

SEDINFRA, S.A.-  No se admite la justificación de su oferta, dado que no se hace un desglose de los costes,
analizando las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


SEÑALIZACIONES  ORTEGA, S.L. - No presenta justificación alguna. Se excluye de la licitación.

SOLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L. -SARDALLA ESPAÑOLA, S.L. - Justifican su oferta en base a lazos
comerciales con proveedores, indican que son empresas especializadas en el sector, indican que cuentan con
una plantilla cualificada. Dado que no se hace un desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a
ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye
de la licitación. 

LOTE 2:

CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y
no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye
de la licitación. 

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su
oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

GRULOP 21, S.L.  Justifican su oferta en base a su capacidad de respuesta inmediata, conocimiento de la zona
de actuación, disposición de personal idóneo, disponibilidad de maquinaria propia. Dado que no se hace un
desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la
oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye de la licitación.

JIMÉNEZ Y CARMONA, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se
hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la
licitación. 

SOLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L. -SARDALLA ESPAÑOLA, S.L. - Justifican su oferta en base a lazos
comerciales con proveedores, indican que son empresas especializadas en el sector, indican que cuentan con
una plantilla cualificada. Dado que no se hace un desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a
ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye
de la licitación. 

LOTE 3:

ALVAC, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se hace un desglose
de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la licitación. 

CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y
no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye
de la licitación. 

ELSAMEX GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L.- AGUA CAMINOS Y PUENTES, S.L.U.- No se admite la
justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan
comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la licitación. 

GRULOP 21, S.L.  Justifican su oferta en base a su capacidad de respuesta inmediata, conocimiento de la zona
de actuación, disposición de personal idóneo, disponibilidad de maquinaria propia. Dado que no se hace un
desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la
oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye de la licitación.

PAVALCO OBRA CIVIL, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se
hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la
licitación. 

PAVIMENTOS ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en
su oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada.
Se excluye de la licitación. 

LOTE 4:

ALVAC, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se hace un desglose
de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la licitación. 

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


CONSTRUCCIONES GARRUCHO, S.A.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su
oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se
excluye de la licitación. 

ELSAMEX GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L.- AGUA CAMINOS Y PUENTES, S.L.U.- No se admite la
justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se hace un desglose de los costes que permitan
comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la licitación. 

GRULOP 21, S.L.  Justifican su oferta en base a su capacidad de respuesta inmediata, conocimiento de la zona
de actuación, disposición de personal idóneo, disponibilidad de maquinaria propia. Dado que no se hace un
desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la
oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye de la licitación.

PAVALCO OBRA CIVIL, S.L.- No se admite la justificación presentada ya que se ratifican en su oferta y no se
hace un desglose de los costes que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada. Se excluye de la
licitación. 

SEDINFRA, S.A.- Justifican su oferta en base a su capacidad propia de producción, disponibilidad de maquinaria
propia, indicando que no necesitan de subcontratar. Dado que no se hace un desglose de los costes, analizando
las diferentes unidades a ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada, no se admite la
justificación. Se excluye de la licitación. 

SEÑALIZACIONES  ORTEGA, S.L. - No presenta justificación alguna. Se excluye de la licitación.

SOLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L. -SARDALLA ESPAÑOLA, S.L. - Justifican su oferta en base a lazos
comerciales con proveedores, indican que son empresas especializadas en el sector, indican que cuentan con
una plantilla cualificada. Dado que no se hace un desglose de los costes, analizando las diferentes unidades a
ejecutar, que permitan comprobar la viabilidad de la oferta presentada, no se admite la justificación. Se excluye
de la licitación. 

Asimismo,  de  la  valoración  de  los  criterios  de  adjudicación  señalados  en  el  pliego  resulta  la  siguiente
clasificación según lotes/zonas:

LOTE 1

LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 31,21 100,00

CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L. 31,13 99,88

ACEINSA SALAMANCA, S.A. 28,02 95,57

PAVIMENTOS ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.L. 27,63 95,05

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. 27,32 94,65

ELSAMEX  GESTIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS  S.L.-  AGUA
CAMINOS Y PUENTES, S.L.U.

27,05 94,30

ACEINSA LEVANTE, S.A. 26,81 93,99

SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L. 26,47 93,55

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 25,12 91,87

PROBISA VÍAS Y OBRAS, S.L.U. 24,91 91,61

FIRPROSA S.L. - ESTAMPACIONES CASADO, S.L. 24,11 90,64

SORIGUÉ ACSA CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. -
ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.

20,22 86,22

PRODESUR CONSTRUCCIÓN Y PROYECTOS, S.L. 19,20 85,14

MAJOIN, S.L. - ARAPLASA, S.A. 19,00 84,93

MARTIN CASILLAS, S.L.U. 17,05 82,93

AUDECA, S.L.U. 16,80 82,68

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U. 16,72 82,60

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 16,25 82,14

MASFALT, S.A. 15,70 81,60

LOTE 1

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L. 15,33 81,24

MEZCLAS BITUMINOSAS, S.A. 15,23 81,15

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. - SEÑALIZACIÓN Y
CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.

15,20 81,12

PROSEÑAL, S.L.U. 15,00 80,93

MANUEL ALBA, S.A. 14,56 80,51

GÉVORA CONSTRUCCIONES, S.A. 14,25 80,22

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A. 13,76 79,77

CORALSUR MANTENIMIENTO, S.L. 13,50 79,53

MATIAS ARROM BIBILONI, S.L. 13,33 79,37

HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.A. 13,12 79,18

FIRCOSA DESARROLLOS, S.L. 13,12 79,18

LOTE 2

LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

ALVAC, S.A. 33,22 100,00

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 33,17 99,93

PAVIMENTOS ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.L. 33,10 99,82

CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 32,59 99,07

PAVALCO OBRA CIVIL, S.L. 32,21 98,51

SEDINFRA, S.A. 31,13 96,97

SEÑALIZACIONES ORTEGA, S.L. 30,36 95,89

CONSTRUCCIONES GARRUCHO, S.A. 30,05 95,47

FIRPROSA S.L. - ESTAMPACIONES CASADO, S.L. 29,80 95,13

ELSAMEX  GESTIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS,  S.L.-  AGUA
CAMINOS Y PUENTES, S.L.U.

29,08 94,16

ACEINSA LEVANTE, S.A. 28,83 93,83

MAJOIN S.L. - ARAPLASA, S.A. 28,00 92,75

ACEINSA SALAMANCA, S.A. 27,69 92,35

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. 25,98 90,22

PROBISA VÍAS Y OBRAS, S.L.U. 24,94 88,97

SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L. 24,73 88,72

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 22,70 86,39

PRODESUR CONSTRUCCIÓN Y PROYECTOS, S.L. 22,08 85,70

SORIGUÉ ACSA CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. -
ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.

21,70 85,29

HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.A. 18,81 82,25

PROSEÑAL, S.L.U. 18,00 81,44

AUDECA, S.L.U. 17,52 80,97

MARTIN CASILLAS, S.L.U. 17,05 80,51

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U. 16,72 80,19

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. - SEÑALIZACIÓN Y
CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.

16,58 80,05

CORALSUR MANTENIMIENTO, S.L. 16,50 79,98

MEZCLAS BITUMINOSAS, S.A. 16,24 79,73

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 15,70 79,22

LOTE 2

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

MATIAS ARROM BIBILONI, S.L. 15,55 79,08

MASFALT, S.A. 15,30 78,84

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L. 15,20 78,75

MANUEL ALBA, S.A. 14,56 78,16

GÉVORA CONSTRUCCIONES, S.A. 14,25 77,88

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A. 13,76 77,44

FIRCOSA DESARROLLOS, S.L. 13,12 76,86

LOTE 3

LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

SÓLIDO OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L. - SARDALLA ESPAÑOLA, S.A. 37,40 100,00

SEDINFRA, S.A. 37,26 99,78

FIRPROSA, S.L. - ESTAMPACIONES CASADO, S.L. 36,99 99,35

PRODESUR CONSTRUCCIÓN Y PROYECTOS, S.L. 36,51 98,60

JIMENEZ Y CARMONA, S.A. 36,36 98,37

SEÑALIZACIONES ORTEGA, S.L. 35,19 96,59

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L. 35,12 96,49

CONSTRUCCIONES GARRUCHO, S.A. 34,34 95,34

CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 33,58 94,25

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L. 31,77 91,75

MAJOIN S.L. - ARAPLASA, S.A. 31,00 90,72

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. 29,01 88,18

SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L. 27,36 86,18

ACEINSA SALAMANCA, S.A. 27,17 85,95

ACEINSA LEVANTE, S.A. 26,35 85,00

PROBISA VÍAS Y OBRAS, S.L.U. 25,17 83,66

MARTIN CASILLAS, S.L.U. 22,05 80,31

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U. 21,61 79,86

SORIGUÉ  ACSA  CONSERVACIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS,  S.A.  -
ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.

21,55 79,80

GÉVORA CONSTRUCCIONES, S.A. 20,80 79,04

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 20,60 78,84

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L. 20,31 78,55

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 19,91 78,16

MASFALT, S.A. 19,75 78,01

MEZCLAS BITUMINOSAS, S.A. 19,27 77,54

AUDECA, S.L.U. 18,90 77,19

MANUEL ALBA, S.A. 18,56 76,87

HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.A. 18,33 76,65

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A. 18,23 76,56

ELECNOR  SERVICIOS  Y  PROYECTOS,  S.A.U.  -  SEÑALIZACIÓN  Y
CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.

18,02 76,36

MATIAS ARROM BIBILONI, S.L. 17,89 76,24

FIRCOSA DESARROLLOS, S.L. 17,80 76,16

CORALSUR MANTENIMIENTO, S.L. 16,01 74,53

PROSEÑAL, S.L.U. 14,00 72,79

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


LOTE 4

LICITADOR % BAJA PUNTUACIÓN

CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 34,55 100,00

PRODESUR CONSTRUCCIÓN Y PROYECTOS, S.L. 33,62 98,60

CONSTRUCCIONES MAYGAR, S.L. 33,42 98,30

PAVIMENTOS ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.L. 31,08 94,97

FIRPROSA S.L. - ESTAMPACIONES CASADO, S.L. 28,64 91,72

ACEINSA MOVILIDAD, S.A. 28,46 91,49

ACEINSA LEVANTE, S.A. 27,60 90,40

ACEINSA SALAMANCA, S.A. 26,97 89,62

PROBISA VÍAS Y OBRAS, S.L.U. 25,05 87,32

SEÑALIZACIONES JICA ANDALUZA, S.L. 25,02 87,29

MAJOIN S.L. - ARAPLASA, S.A. 24,00 86,12

SORIGUÉ  ACSA  CONSERVACIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS,  S.A.  -
ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U.

22,12 84,04

MARTIN CASILLAS, S.L.U. 21,07 82,92

EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U. 20,68 82,51

GÉVORA CONSTRUCCIONES, S.A. 20,45 82,28

MASFALT, S.A. 19,85 81,66

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L. 19,20 81,00

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L. 19,12 80,92

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 18,41 80,22

AUDECA, S.L.U. 18,25 80,06

MEZCLAS BITUMINOSAS S.A. 18,02 79,84

MANUEL ALBA, S.A. 17,56 79,39

ELECNOR  SERVICIOS  Y  PROYECTOS,  S.A.U.  -  SEÑALIZACIÓN  Y
CONSERVACIÓN CASTILLA, S.L.U.

17,35 79,19

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A. 17,15 79,00

FIRCOSA DESARROLLOS, S.L. 16,84 78,70

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A. 16,06 77,97

CORALSUR MANTENIMIENTO, S.L. 16,02 77,94

PROSEÑAL, S.L.U. 16,00 77,92

HORMIGONES ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.A. 15,71 77,65

MATIAS ARROM BIBILONI, S.L. 10,10 72,80

Previo a la adjudicación de los contratos de servicios se comprueba los requisitos de solvencia exigidos en el
Anexo I del PCAP, dando como resultado que el licitador con mayor puntuación para el lote 3, SÓLIDO OBRAS
Y MANTENIMIENTO, S.L. - SARDALLA ESPAÑOLA, S.A., carece de la solvencia requerida en el apartado 4 del
anexo I por lo que se propone la adjudicación del citado lote al siguiente licitador por orden de prelación.

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato de servicios, según lotes, a favor de los licitadores
que se indican, por los porcentajes de baja indicados para cada uno de los precios unitarios establecidos en el
PPT y hasta los importe máximos asimismo señalados, al ser las ofertas con la mejor relación coste -eficacia y
cumplir con los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores, con el siguiente detalle:

ZONA/
LOTE

ADJUDICATARIO % BAJA IMPORTE TOTAL
(INCLUIDO IVA) 

1 CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 31,21 2.096.415,09 €

2 ALVAC, S.A. 33,22 2.096.415,09 €

3 SEDINFRA, S.A. 37,26 2.096.415,09 €

4 CONSERVACIÓN ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. 34,55 2.096.415,09 €

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==


La Mesa acuerda prestar conformidad al informe técnico y elevar propuesta de adjudicación a favor de los
licitadores indicados.

Finalizadas las actuaciones se extiende la presente Acta que, tras su lectura, firma la Presidencia de la Mesa de
Contratación, de lo que como Secretaria doy fe. 

Código Seguro De Verificación: C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 16/02/2024 09:44:03

Raquel Alcoba Torres Firmado 16/02/2024 09:40:12

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/C3pU8ISkzOyUeplrEw2Vnw==

